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O drakovi – soubor Kašpárek
Od roku 2011, kdy obnovil činnost čermenský loutkářský 
soubor Kašpárek, se téměř každé jaro můžeme těšit na nově 
nastudovanou loutkovou hru. Letos jsme měli možnost 
zhlédnout pohádku „O drakovi“, ve které nechyběl velký 
počet krásných loutek v titulních rolích s Kašpárkem a dra-
kem. Ještě že má Kašpárek za ušima a dokáže tak postavám 
kolem sebe poradit, jak ven z nepříjemné situace, kdy se 
blízko jejich vsi objeví drak. Ten si odnese do své dračí sluje 
hodnou dívku Manku a pak dokonce i Kašpárka. V pohádce 
nechybí ani čarodějnice a čerti. Jednoduše bylo se na co 
dívat, pohádka rychle ubíhala a my diváci jsme netrpělivě 
vyhlíželi zachránce, kteří naštěstí – jak už to v pohádkách 
bývá – Kašpárka i Manku včas vysvobodí.

Moc vám, milí loutkáři, za vaši práci děkujeme. Ško-
da, že během představení nevidíte nadšené tváře malých 
i velkých diváků, kteří se nechají strhnout dějem, bojí se 
o Kašpárka, zlobí se na draka i čarodějnici a na konci se 
radují z vysvobození Kašpárka i Manky.

Pardubický kraj je třetím v republice co do počtu loutkář-
ských souborů, jen málo jich funguje na vesnicích. A tak jsme, 
my Hornočermáci, pyšní, že jeden takový máme. Ať se soubo-
ru Kašpárek jeho práce daří a ať má hodně nadšených diváků.

Redakce Zpravodaje Horní Čermná

(na facebooku Zpravodaje si můžete prohlédnout mapu 
loutkářských spolků našeho kraje)
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V pátek 31. března 2017 se konal na 
sále Kulturního domu ve Verměřovi-
cích již II. reprezentační ples našeho 
svazku. Po jeho prvním ročníku v loň-
ském roce jsme letos měli poměrně 
složitou situaci s výběrem kulturního 
programu, když mistři světa v latin-
skoamerických tancích měli na plese 
v předchozím roce obrovský úspěch. 
Tentokrát jsme proto vsadili na brazil-
ské tance a pražskou taneční skupi-
nu TRADICIÓN, která byla rovněž 
i ústředním motivem plakátu a dalších 
propagačních materiálů plesu.

Ples byl zahájen obdobně jako 
v loňském roce nástupem starostů 
členských obcí a zaměstnanců svazku. 
Moderoval jej Ondra Pokorný, který 
po představení zástupců jednotlivých 
členů svazku předal slovo jeho předse-
dovi p. Petru Helekalovi, který všech-
ny přítomné přivítal a krátce k nim 
pohovořil. Vzápětí následovalo první 
předtančení, které zajistili manželé 
Jantačovi z Letohradu ve formě něko-
lika klasických společenských tanců. 
Manželé Jantačovi doprovází svým 
tanečním uměním náš ples již podru-
hé, za což jim velmi děkujeme. Ve 22 
a 23 hodin se představili 4 tanečníci 
skupiny TRADICIÓN. Nejprve šlo 

o ohnivou sambu a následně o tanec 
Tropicana carneval. Krátce před půl-
nočním slosováním cen velký úspěch 
zaznamenala i školička tance, při které 
si mohl každý z přítomných s exotic-
kými tanečníky zatančit. A skutečně se 
tak stalo. Parket se v krátké chvíli za-
plnil spoustou tancechtivých tanečnic 
a tanečníků. Atmosféra byla úžasná.

Stejně tak jako vloni, i letos si bylo 
možné zakoupit vstupenku na ples 
v předprodeji, a to buď přímo v kance-
láři svazku, nebo na obecních úřadech 
členských obcí. Byl to zřejmě úspěch 
prvního svazkového plesu v loňském 
roce, který způsobil, že v předprodeji 
se podařilo prodat téměř všechny vstu-
penky do naplnění kapacity sálu (256 
míst). Současně se podařilo úspěšně 
oslovit i spoustu sponzorů, kteří byli 
ochotni na ples přispět ať již finanční 
částkou, či věcným darem, za což je 
třeba skutečně velmi poděkovat. Do 
soutěže o ceny se nám tak podařilo za-
jistit celkem 337 cen, z toho 19 cen do 
velké – půlnoční soutěže. Mezi hlavní-
mi cenami byla motorová rotační se-
kačka na trávu, LCD televizor, divoké 
prase, fůra štěrku, poukaz na malířské 
služby, víkendový pobyt pro dvě osoby 
a mnoho, mnoho dalšího.

Dětský karneval
V neděli 12. března pořádala Unie rodi-
čů v sokolovně Dětský karneval. Ačkoli 
to byl poslední den jarních prázdnin 
a spousta rodičů s dětmi teprve přijíž-
děla z prázdninového pobytu, sešlo se 
poměrně dost dětí i pěkných masek. 
Nečekaně byla v soutěži masek nejpo-
četnější skupinou kategorie nejmenších 
dětí ve věku do čtyř let. Pro moderátora 
Miloše Kotase byl opravdu velký oříšek 
vybrat v této skupině z osmnácti roz-
tomilých masek první tři místa. Těžké 
bylo vybírat i z početné skupiny masek 
v kategorii dětí od 1. do 4. třídy. Všech-
ny masky ale dostaly alespoň malou 
cenu útěchy. Miloš Kotas po vyhlášení 
masek rozproudil zábavu spoustou 
oblíbených soutěží jako je např. skáká-
ní přes provaz „do vody“ a „z vody“, 
obíhání židlí apod., nakonec se mohli 
do her zapojit i rodiče. Karneval se tedy 
vydařil a příští rok se těšíme ještě na 
hojnější účast školních dětí.

Eugenie Dřímalová

Nepomucké okénko
Po zimní odmlce je tu zase jaro a s ním 
spousta povinností. Provedli jsme úklid 
okolo kulturního domu a v rámci Ukliď-
me Česko jsme uklidili i část Nepomuk. 
Prověřili jsme hasičskou techniku na 
dvou taktických cvičeních.

První bylo v lednu v Nepomukách 
u poldru. Hledala se pohřešovaná osoba 
ve špatných klimatických podmínkách. 
Druhé cvičení bylo v dubnu v Horní 
Čermné na koupališti, kde se po zimě 
zkoušely stříkačky a vyprošťovali jsme 
zavalené osoby.

Máme již po několika jarních 
akcích, ale nebojte, jsou před námi 
další. V sobotu 20. května proběhne 
v Nepomukách pod poldrem okrsková 
hasičská soutěž. V sobotu 27. května 
se bude na tomtéž místě konat již osmý 
ročník Nepomuckých slavností piva. 
Program bude nabitý. Vystoupí kapely 
Morybundus band, Citizen37, Uhol 
dopadu, Zatrest a QUIZ. Z pivovarů 
zde letos budou Svijany, Jablonné nad 

Orlicí, Zábřeh a Ohrada. A poslední 
akcí před létem bude Nepomucký pohár 
zařazený do Velké ceny ústeckoorlicka 
a Východočeské hasičské ligy.

Ještě ladíme program letního kina, 
který bude v brzké době uveřejněn na 
obecních vývěskách a webových strán-
kách sboru.

Ti, kteří u nás byli v poslední době 
na akci, si jistě všimli, že i my jsme se 
museli přizpůsobit zákonu o elektronic-
ké evidenci tržeb a pořídili si pokladnu.

Závěrem vás chceme upozornit, že 
zase začne hasičská sportovní sezóna. 
Naše výsledky můžete sledovat na 
webu www.sdhnepomuky.cz nebo na 
www.facebook.com/sdhnepomuky.

Lukáš Lešikar

V průběhu celého večera k tanci 
a poslechu hrála kapela FANTASY 
music z Rychnova nad Kněžnou. 
Květinami sál i přísálí kulturního domu 
vyzdobila slečna Magdaléna Vágnerová 
z Dolní Čermné. Občerstvení v podobě 
nápojů zajišťovali členové SDH Horní 
Třešňovec a co se týče jídla, byli to man-
želé Bielčikovi z Krčmy z Horní Čermné.

Ples byl ukončen v sobotu 1. dubna 
ve 3 hodiny ráno. Věříme, že se II. 
reprezentační ples našeho svazku jeho 
účastníkům líbil a že se již nyní stejně 
tak jako my těší na jeho III. ročník, který 
se uskuteční v březnu příštího roku.

Na závěr nám dovolte poděkovat 
každému, kdo se jakoukoliv měrou 
podílel na přípravách a organizaci této 
společenské akce. Velice si toho vážíme. 
Ještě jednou rovněž velmi děkujeme za 
podporu všem sponzorům, ale i těm, 
kteří náš ples podpořili svou účastí. 
Jsme za to skutečně rádi.

Za DSO Mikroregion 
Severo-Lanškrounsko

Mgr. Lenka Bártlová, manažerka
Fotografie pořídila p. Ludmila Ešpan-
drová. Více fotografií naleznete na 
www.dsomsl.cz nebo facebookových 
stránkách svazku www.facebook.com/
mikroregion.severolanskrounsko.

II. Reprezentační ples Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Severo-Lanškrounsko

II. Reprezentační ples Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko

Dětský karneval
foto: Ludmila Ešpandrová

foto: Petr Borek
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Milí občané,
dovolte mi, abych vám poskytla několik 
informací z obce.

Jistě každého zajímá, jak pokračuje 
stavba kanalizace. Na posledním kon-
trolním dnu, který se uskutečnil 11. 4., 
bylo konstatováno, že stavba probíhá 
dle plánu. Zhotovitel firma VAKSTAV 
spol. s r.o. předpokládá, že stavbu sta-
vebně dokončí do konce června 2017. 
Ze strany obce jsem vznesla požada-
vek, aby čerpací stanice u koupaliště 
byla uvedena do zkušebního provozu 
v závěru června 2017. Splaškové vody 
z koupaliště budou napojeny právě do 
této čerpací stanice. Když se vše podaří, 
mohly by se na koupališti pořádat letní 
akce, v opačném případě by provoz 
nebyl možný. Připojování ostatních ka-
nalizačních přípojek bude možné až po 
kolaudaci kanalizace a čerpací stanice, 
což lze předpokládat cca od srpna až 
září 2017. Konkrétnější termín bude 
ještě upřesněn.

Po ukončení stavby kanalizace 
se plánuje ještě v letošním roce re-
konstrukce cesty kolem koupaliště 
ke křížku. Máme zpracovány cenové 
nabídky na opravy dalších komunika-
cí. Na dubnovém zastupitelstvu jsme 
projednali pořadí, které cesty se opraví 
ještě v letošním roce a které zůstanou 
v pořadníku na rok příští. Bohužel hos-
podaření obce se musí řídit rozpočtem 
a ten nelze nafouknout.

Jak jsme na tom s chodníkem od 
obce k základní škole? Slíbila jsem vám, 
že v letošním roce se tato stavba usku-
teční. Tak to i plánujeme. V současné 
době zpracováváme podklady pro výběr 
zhotovitele chodníku a podání již třetí 
žádosti na finanční podporu této stavby. 
Začátkem roku bratři Jiří a Jan Mar-
kovi připravili architektonickou studii 
a žádost na ministerstvo obrany na 
rekonstrukci památníku Lva. Už víme, 
že jsme byli úspěšní a na přestavbu pa-
mátníku část peněz dostaneme. Kom-
plikací je, že stavbu chodníku budeme 
realizovat v roce 2017, ale rekonstrukci 
památníku musíme, dle dotačních pod-
mínek, realizovat až v roce 2018. Proto 
společně s autorem projektu chodníku, 
ing. Novotným, děláme opatření, aby 
nedošlo k případným kolizím mezi 
oběma stavbami. Tyto úpravy by termín 
realizace do konce roku 2017 neměly 
zásadně ovlivnit.

V současné době také finišujeme 
s podklady pro územní rozhodnutí a ná-

sledně stavební povolení na nástupní 
ostrůvky u zastávky v Nepomukách. 
Jak už jsem avizovala, v letošním roce 
by měl Pardubický kraj realizovat opra-
vu posledního úseku silnice v Nepo-
mukách. Rádi bychom v návaznosti na 
tyto práce udělali místa pro pohodlný 
nástup a výstup z autobusu, plochu 
na kontejnery na tříděný odpad a část 
chodníku směrem ke kulturnímu domu.

Bylo vydáno stavební povolení na 
nový byt místo knihovny na obecním 
úřadě. Jeho realizace, z důvodu financí, 
by se měla přesunout až na rok 2018.

Probíhá rekonstrukce bytu v čin-
žáku, dokončujeme rekonstrukci soci-
álního zařízení pro personál v kuchyni 
v sokolovně.

Projekčně se připravují parcely ke 
stavbě 7 rodinných domků v lokalitě 
Obora směrem na Stežník. Po dodělání 
projektu a vyčíslení předpokládaných 
nákladů na zasíťování pozemků, budou 
stanovena pravidla pro výběr žadatelů 

o tyto stavební parcely. V současné době 
je ale prioritou získat na projekt zasíťo-
vání parcel stavební povolení.

Na dubnovém zastupitelstvu 
jsme rozhodli, jaký povrch zvolíme 
na chodníček v parčíku v centru obce. 
Zda bude ze zámkové dlažby, či bude 
povrch mlatový. Po tomto rozhodnutí 
se chodník bude co nejdříve realizovat. 
Je to potřeba udělat co nejdříve, aby se 
do prázdnin stihly udělat zahradnické 
práce a naše centrum obce se stalo 
důstojným odpočinkovým místem.

Těším se, stejně jako vy, až pláno-
vané věci dotáhneme do konce.

Děkuji všem, kteří jste přispěli na 
veřejnou sbírku na manžele Milaberské. 
Bylo vybráno krásných 36 332,- Kč. 
Jsem velice potěšena, že v obci existuje 
solidarita k někomu, koho postihlo 
neštěstí.

Mnoho zdraví všem přeje
Hana Motlová, starostka obce

Slovo
starostky

Letos je to už 155 let, co umřela 
Božena Němcová. Není potřeba 
zmiňovat podrobnosti o jedné 
z nejvýznamnějších českých 
spisovatelek. Ale méně už se ví, že byla 
v kontaktu s panem Josefem Lidumilem 
Lešikarem, který žil s rodinou 
v Nepomukách. Ten zorganizoval dvě 
výpravy krajanů z Východních Čech do 
Ameriky. V druhé z nich odešel i Lešikar 
a mohla v ní být právě i B.Němcová, 
která byla s J.L.Lešikarem v písemném 

kontaktu. Finanční situace a zdraví 
jejího syna jí ale nedovolily odjet 
a další vhodná příležitost k odjezdu již 
nenastala (pro českou literaturu je to 
určitě dobře). Korespondence mezi 
Němcovou a Lešikarem pokračovala 
i po jeho emigraci, bohužel se zachoval 
pouze jediný dopis, který je součástí 
Sebraných spisů B. Němcové.
(zdroj: Příloha Deníku z 21. 1. 2017, 
Čermná v proměnách staletí)

Jana Beranová

Zajímavost o Boženě Němcové

Milí čtenáři,
aprílové počasí bychom měli mít zdárně 
za sebou, a tak doufám, že celý květen 
bude slunný a vrazí nám do žil slunce 
a optimismus. Ono je totiž letos oprav-
du na co se těšit.

Stejně jako v únoru a březnu (Bab-
ský bál, Masopust atd.), i v nadcházejí-
cích jarních měsících nás čeká spousta 
akcí, které jistě budou stát za to. 
Osobně se mi zdá, že v roce 2017 mají 
v plánu například nepomučtí hasiči více 
akcí, než roky minulé. Takže se určitě 
někde uvidíme a bude zase o čem psát. 
Horní Čermná prostě žije.

Nejen místní spolky se snaží 
zaujmout vaši pozornost. I my v redakci 
děláme, co můžeme. A protože chceme, 

abychom i my s redakcí byli průhlední, 
zde je pár čísel z roku 2016:
Příjmy: ............33 000 Kč
Výdaje: ............55 191 Kč
Počet čísel: ......5
Před pár měsíci jsme se rozhodli vydat 
se cestou inovace. Přejmenovali jsme 
se z Hornočermenského zpravodaje na 
Zpravodaj Horní Čermná, změnili jsme 
systém číslování (z původního 1/2016 
na Číslo 1). V tuhle chvíli pracujeme na 
upraveném grafického designu, který 
bychom chtěli poprvé použít již v příš-
tím čísle. Následovat pak budou zbrusu 
nová témata. Jdeme tedy přesně tou 
cestou, kterou jsme chtěli.

Přeji vám příjemné čtení tohoto čísla,
Radek Šilar, šéfredaktor

Slovo
šéfredaktora

Jistě se ptáte komu, ale hned to nepro-
zradím. Trochu vám napovím. V mládí 
zapálený volejbalista, když si vyšel, 
pískal si písničky, že je slyšela pomalu 
celá vesnice. V produktivním věku 
pracoval v JZD převážně jako trakto-
rista, i když při zaměstnání vystudoval 
zemědělskou školu.Vozíval ženy, které 
pracovaly v rostlinné výrobě na pole 
v tzv. „babosedu“ – zastřešeném val-
níku s lavicemi a přístavnými schůdky 
pro snadné nastupování a vystupová-
ní. Pokaždé, když byla práce na poli, 
čekal se svým traktorem na parkovišti 
u Krčmy, pomáhal ženám nastupovat 
a vítal je s úsměvem a humorem.

Představuji vám pana Čeňka 
Mareše, pro všechny přátele a zná-
mé – Čendu. 22. března 2017 oslavil 
své 90. narozeniny. Člověk usměvavý, 
skromný, pracovitý, plný elánu, tu 

devadesátku by mu nikdo nehádal. 
Kdo byl na tradičních důchodcovských 
ostatcích, obdivoval jeho krásný sytý 
hlas, když zazpíval sólovou píseň.

Dlouhá léta, už od roku 1976 
obsluhoval nově zřízenou meteorolo-
gickou stanici a zaznamenával dvakrát 
denně údaje o počasí. Léta se věnoval 
myslivosti, na večerní čekanou brával 
o prázdninách i svého vnuka.

V současné době se důchodci těší 
na jeho příspěvky, které si připravuje 
- týkají se vždy přírody a myslivosti. 
Každý měsíc má zpracované „kalen-
dárium“ , daleko podrobnější , než 
nám předkládá televize. Dříve pravi-
delně přispíval do našeho Zpravodaje 
- pane Mareši, mohl byste to někdy 
zopakovat?

Na závěr Vám chceme popřát 
k Vašim narozeninám všechno nejlep-

ší a do dalších let hlavně pevné zdraví, 
neutuchající elán a dobrou pohodu.

Za redakční radu a všechny přátele 
a známé,

Eva Petříková

Vítání občánků v Horní Čermné se 
konalo v neděli 9. dubna 2017 ve 14.00 
hod. v zasedací místnosti obecního 
úřadu. Pět miminek, která se narodila 
od září loňského roku do ledna roku 
letošního, přivítala starostka obce spo-
lečně se zaměstnanci OÚ pí Peškovou 
a pí Hajzlerovou. Je zajímavé, že čtyři 
páry, kterým se narodilo miminko před 

třemi lety a které jsme společně vítali 
18.5.2014, se po třech letech znovu 
sešli k vítání dalšího potomka. Byli 
domluveni nebo to byla náhoda ?

Jako tradičně o pěkný kulturní 
program se postaraly děti z MŠ a ZŠ.

Těší nás zájem prarodičů a ostat-
ních příbuzných, kteří měli v zasedací 
síni bohaté zastoupení.

Rada obce:
schválila:
 ∙ darovací smlouvu mezi Obcí Hor-
ní Čermná a Oblastní charitou 
Ústí nad Orlicí - peněžitý dar v hod-
notě 15.000,- Kč pro účely pomoci 
její hlavní činnosti

 ∙ cenovou nabídku od P. Nastoupila, 
Žamberk na rekonstrukci elektroin-
stalace bytu č.2 v čp.246

 ∙ smlouvu příkazní č.06/2017 mezi 
Obcí Horní Čermná a firmou Hude-
ček s.r.o. - technický dozor při rea-
lizaci stavby ,,Horní Čermná – Vý-
stavba chodníku od Obecního úřadu 
k Základní škole, včetně opěrné zdi 
u čp. 90“

neschválila:
 ∙ žádost L. Helekala o umístění re-
klamní tabule na čekárnu u Krčmy. 
Navrhla umístění na sloupy veřejné-
ho osvětlení na vlastní náklady.

vzala na vědomí:
 ∙ stavební povolení č.j. UmDC-
228/2017/SU/12 ze stavebního 
úřadu Dolní Čermná na stavební 
úpravy objektu v Horní Čermné čp.1 
– vestavba bytu v 3 NP..

Více informací je k dispozici na 
www.hornicermna.cz či na podatelně 
obecního úřadu.

Blahopřejeme!

Vítání občánků

Výběr usnesení RO
z období 8. 2. – 5. 4. 2017

zleva : manželé Brábníkovi se synem Janem, Tomáš Dušek – Martina Vašíčková s dcerou Barborou, Lukáš 
Šustr - Věra Motlová s dcerou Elen, Karel Kunc – Veronika Tesařová se synem Vojtěchem a Karel Šilar – Marké-
ta Štantejská s dcerou Adélou.
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 1902  v horní části Čermné postavena družstevní
    mlékárna

 1903  do Čermné zaveden telegraf
 1908  další projekt železnice Lanškroun –
    Letohrad, opět neuspěl

 1909  v dolní části Čermné založen SOKOL
 1912  SOKOL rozdělen na Čermnou 1 a 2
 1910  postavena kruhová cihelna v horní části
    Čermné – výroba trativodních trubek

 1912  výstavba silnice od „Lva“ do Nepomuk
 1914 -18  v první světové válce zahynulo mnoho
    mladých mužů z Čermné i Nepomuk

 1915  byly pořízeny do evangelického kostela nové
    varhany

 1916  byly zrekvírovány 2 zvony pro vojenské účely
 1919  zbudována obecní silnice od kostela na Stežník
 1923  zaveden do obce telefon
 1924  výstavba činžáku u Krčmy – pro učitele
 1925  otevřen lom a drtič v Sázavském údolí
 1926  vyjela první autobusová linka Lanškroun –
    Verměřovice

 1928  odhalen pomník padlým v Nepomukách
slavnostní otevření Kramářovy chaty na Su-
chém vrchu, kterou zbudoval Klub čsl. turistů

 1929  do obce byla zavedena elektřina
 1930  zřízena měšťanská škola KOMENIUM

 1931  výstavba sokolovny

 1935  rozdělení obce na Horní a Dolní Čermnou
 1938-45  2. světová válka, Horní Čermná patří pod
    německou správu – hranice u rybníka

 1939-45  velký odpor čsl. obyvatelstva proti okupaci
v Horní Čermné, Nepomukách a dalších vesni-
cích
Občané byli ve velkém počtu organizováni v tzv. 
Národním sdružení čsl. vlastenců. Byli gesta-
pem pronásledováni, 21 jich přišlo o život, 50 
bylo do konce války uvězněno. Mnozí se stali 
partyzány, jiní se skrývali.
za války byly opět zrekvírovány kostelní zvony

 9. 5. 1945  vpochodovaly od Nepomuk oddíly Rudé
    armády 
 1946  byla odhalena pamětní deska odbojáři Josefu
    Lešikarovi – Nepomuky č.1

 1949  založeno Jednotné zemědělské družstvo
    Nepomuky

stavba hasičské zbrojnice v H. Čermné

 14.8.  se v Dolní Čermné konal první Junkův
memoriál – závod na ploché dráze za účasti 
Elišky Junkové

 1949-50  zřízen obecní rozhlas
 1950  založeno JZD v H.Čermné

 1953  vybudováno koupaliště (50 x 30 m) všechny
    práce provedli občané zdarma

 1956-60  přestavba školy
 1962  výstavba Dřevotvaru
 1966  zbudována čekárna u Krčmy
 1968  přestavba obecné školy na mateřskou s jídelnou
 1969-70  osvětlení obce
 1967-75  postupně vyasfaltovány obecní cesty -

Sebranice, okolo hřbitova, za MNV, do Brodu, 
Na Kalhotech k č.p.256, v Nepomukách k č.p. 
6,7,46

 1971  otevřena prodejna PRAMEN u Krčmy
 1976  dána do provozu meteorologická stanice na
    Stežníku 
 1973-77  v sokolovně přistavěna jídelna, byt,
    hygienické zařízení, prodlouženo jeviště

 1971-78  výstavba 16 domů a 81 bytů
 1976-79  provedena nástavba MNV
 1980  otevřena pošta
 1981-82  stavba horní prodejny JEDNOTA

 1982-83  stavba nového mostu u Krčmy

 1983  dokončena přístavba loutkové scény
    v sokolovně

 1984-85  vybudován pečovatelský dům
    (na místě Makařova statku)

 1985-86  zbudování dvou tenisových hřišť
 1989  přestavba hasičské zbrojnice s novými byty
 1993  na Stežníku postaven televizní zesilovač 35 m
    vysoký

 1994  přistavěna zasedací síň v budově obecního
    úřadu

 1995  po projednání ve výboru sněmovny a heral-
    dické komisi byl udělen znak a prapor naší obci

 1990-96  výstavba tělocvičny a šaten v ZŠ
 1997  zřízena ordinace pro praktickou lékařku
    a zubařská ordinace

Zdroj: Historické události obce Čermná od Jana Ježka
Eva Petříková

koupaliště

most

náves

sokolovna

hi
st

or
ic

ké
 fo

to
gr

af
ie

: I
ng

. L
ub

oš
 M

at
ěj

ka
, w

w
w

.c
er

m
na

vc
as

e.
cz

, J
iří

 B
al

ca
r

Další historické události v naší obci, jak je zaznamenaly
kroniky - 20. století
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Třetí čtvrtletí školního roku 2016-17 
je za námi. Pedagogická rada, třídní 
schůzky, na kterých se mimo jiné do-
mlouváme, jak ještě vylepšit závěreč-
nou klasifikaci, přijímací zkoušky na 
střední školy, zápis budoucích prvňáč-
ků... Neklamné jevy, že je nejvyšší čas 
myslet na další školní rok. Personální 
zabezpečení je jasné, přestože kolegy-
ně Jana Petr odchází na mateřskou 
dovolenou, máme za ni kvalifikovanou 
náhradu, asistentky pedagoga budou 
i v příštím školním roce pracovat se 
svými svěřenci, na inkluzi jsme zvyklí 
a v tomto oboru se dále vzděláváme. 
Co mě však překvapuje a nutí zamyslet 
se, je celoplošný nárůst, nebojím se 
říci boom, nejrůznějších alternativ-
ních forem školního a předškolního 
vzdělávání. Základní škola v Horní 
Čermné je otevřená novinkám. Netra-
diční metody a formy práce jsme často 
prodiskutovávali s rodiči, v tomto roce 
využili někteří rodiče mého pozvání 
a dostavili se do výuky, aby se podívali, 
jak se jejich dítěti daří. Mimoškolních 
a nadstavbových aktivit je celá řada. 
Náš a rodičovský cíl je tentýž. Děkuji 
za slova uznání, které mi vyjádřila 
minulý týden nejmenovaná mamin-
ka - naše škola má renomé. Přesto je 
„něco jiného“ přitažlivé a láká. Často 
sama říkám deváťákům: „Škola, kde 
se neučí, neexistuje.“ A i my to umíme 
„jinak“. Ve škole ať cokoliv se děje, ať 
slouží a napomáhá budoucímu životu. 
Jan Amos Komenský. Umíme se 
inspirovat, umíme školu hrou. Přijďte 
se podívat.

Drahuše Tkačíková

Nečekaný úspěch
V úterý 21.3. jsme se my, dívky z 8. a 9. 
ročníku ZŠ Horní Čermná, zúčastnily 
okrskového kola soutěže v basketbalu 
v Lanškrouně, kde jsme skončily druhé 
a postoupily do okresního kola. To se 
konalo o dva dny později v Žamberku. 
Když jsme tam přijely, zjistily jsme, že 
se okresu zúčastní jen tři týmy, včetně 
nás. Převlékly jsme se a šly jsme na 
hřiště rozcvičit se. O půl deváté začal 
první zápas, ve kterém jsme se postavi-
ly proti Gymnáziu Žamberk. Po první 
čtvrtině jsme vedly 10 – 2, ale v druhé 
to Žamberačky téměř dorovnaly na 10 
– 8. Začaly jsme být trochu nervózní, 
že nás dotáhly, ale potom jsme daly koš 
a vrátily se do pohody. Zápas nako-
nec skončil 32 – 18. Na oddech jsme 
měly jen 10 minut. Druhé utkání bylo 
trochu napínavější. Hrály jsme proti 
Jablonnému, se kterým jsme na okrsku 
prohrály o jeden jediný koš. V poločase 
jsme vedly 6 – 4. Zápas se pak na chvíli 

obrátil, ale po třetí čtvrtině byl stav 
12 – 10 pro nás. Pak začalo to pravé 
drama. Hrály jsme totiž druhý zápas za 
sebou. Byly jsme unavené. Vedly jsme 
16 – 12, ale v posledních dvou minu-
tách Jabloňačky stáhly na 16 – 14. 
Dávaly jsme do toho všechny síly, které 
nám zbyly. Když se rozezněla siréna 
ohlašující konec zápasu, běžely jsme 
k sobě a začaly se radovat a křičet. Byly 
jsme velkým štěstím bez sebe. Nebyly 
jsme si jisté, jestli jsme postoupily, ale 
když jsme se dozvěděly, že nás nemají 
jak porazit, křičely jsme o to víc. Na 
Jabloňačkách bylo vidět jak je to mrzí, 
ale my věděly, jaké to je prohrát o jeden 
koš… Pak následovalo vyhlášení. 
Dostaly jsme diplom, bonbóny a bon-
boniéru. Postoupily jsme do krajského 
kola do České Třebové.

sestava: Adéla Neugebauerová 
(8.r.), Agáta Borková, Isabela Buria-
nová, Markéta Junková, Jana Hrdino-
vá, Barbora Marková, Klára Sudíková, 
Kristýna Vorlická (všechny 9.r.)

Agáta Borková, žákyně 9. ročníku

Soutěž v angličtině
Ve středu 5.4.2017 se v Základní škole 
V. Junka v Dolní Čermné konal již pátý 
ročník soutěže v anglickém jazyce pro 
žáky 4.ročníků. Účastnilo se 6 družstev 
po 4 žácích. Žáci se „utkali“ v těchto 
písemných disciplínách: osmisměrka, 
poslech, porozumění textu, vyprávění 
o sobě. Naše družstvo ze ZŠ Horní 
Čermná ve složení Ariana Balcarová, 
Michaela Betlachová, Lucie Ptáčková 
a Adam Macháček se umístilo na 3. 
místě v kategorii družstev. V kategorii 
jednotlivců jsme obsadili 1. (Michaela) 
a 3. místo (Ariana).

Lenka Ptáčková

zleva – B. Marková, A. Borková, M. Junková, K. Sudíková, K. Vorlická, J. Hrdinová, A. Neugebauerová, I. Burianová
foto: Petr Borek

Soutěž v angličtině, zleva: M. Betlachová, L. Ptáčková, L. Ptáčková (učitelka), A. Macháček, A. Balcarová 
foto: Petr Borek

Ze školy
a školky

Noc s Andersenem
Mezinárodní akce na podporu dětské-
ho čtenářství, která se koná každý rok 
u příležitosti výročí narození dánského 
pohádkáře Hanse Christiana Ander-
sena. Akce, které se účastní přes 1000 
knihoven, škol a domů děti, které se 
přes noc změní v pohádkové a fan-
tastické světy určené dětem. Akce, 
která se letos konala již po sedmnácté 
a u nás ve škole po páté.

První stupeň nocoval se Čtyř-
lístkem. Na začátku se děti rozdělily 
do skupin, ve kterých po celou dobu 
pracovaly. Je hezké vidět prvňáka, jak 
poučuje páťáka. V polovině práce byly 
ale vyrušeny, protože nám na okno 
zaklepal Čtyřlístek. Ten si pro každou 
skupinu připravil úkol. S Bobíkem 
děti zvedaly medicimbál, s Fifinkou 
uklízely třídu od víček, s Pinďou si za-
běhly překážkovou dráhu a s Myšpulí-
nem vytvořily lávu. Zbyl čas i na čtení 
donesených knížek. Poté nás čekala 
večeře a každoroční cesta za Duchem 
školy. Před spaním jsem si pustili film 
a mohli jsme zalézt do spacáku nechat 
si zdát o Čtyřlístku. Po vydatné ranní 
snídani jsme se s dětmi rozloučili se 
slibem, že příští rok 24. března se 
opět sejdeme.

Děkuji všem, kteří se na akci 
podílejí. Kolegům, Bobíkovi, Pinďovi, 
Fifince a Myšpulínovi. Za zajištění 
jídla patří dík Unii rodičů a samotným 
rodičům.

A co na to děti? 
Jakub Marek
Duch měl vousy. Přišel k nám Čtyř-
lístek. Spaní s Andersenem bylo 
super.

Jan Beran
Do školy za námi přišel opravdo-
vý Čtyřlístek. Líbila se mi sopka 
u Myšpulína.

Naďa Tlapáková
Noc s Andersenem se mi moc líbila. 
Byli jsme rozděleni do skupin, 
potom jsme měli večeři a potom 
jsme šli podle svíček hledat Ducha 
školy, byla jsem vzhůru do půlno-
ci. Moc se mi tam líbilo. Téma byl 
Čtyřlístek. Duch školy se mě ptal, 
jestli mám samé pětky a ten duch 
měl brejle a ještě měl vousy.

Lukáš Jaroš
Noc s Andersenem se mně moc 
líbila. Andersen měl vousy a svítil 
mu plášť.

Hana Večeřová
Na noci s Andersenem se mi nejví-
ce líbila výprava za Duchem školy. 
Trošku jsem se bála, i tak to bylo 
super.

Dan Macháček
Líbilo se mi strašidlo i pohádka. 
Spát ve škole bylo príma.

Nikola Vítková
Moc se mi to líbilo. Přišel tam Čtyř-
lístek. Spali jsme ve škole v 1. třídě. 
K večeři jsme měli párky. Přišel 
k nám Duch, trošku přibral. Hráli 
jsme hry. Ráno jsme jeli domů.

Eva Janyšková
Noc s Andersenem se moc povedla. 
Spát ve škole a ještě s filmem, růz-
nými hrami a Čtyřlístkem. Nejlepší 
byla výprava za Duchem školy. 
Těším se na další.

Martin Večeř
Noc s Andersenem byla super. 
Hráli jsme hry, byli jsme u Ducha 
školy, četli jsme Čtyřlístek a nako-
nec jsme se koukali na Čtyřlístek ve 
službách krále. Probudili jsme se 1. 
dubna a v 9 hodin jsme šli domů.

Bager Filiz
Prožil jsem tam hry a klid, jako 
kdybych byl v ráji a přišel jsem 
s krásnými vzpomínkami domů.

S druhým stupněm (6. a 7. ročník) 
jsme nocovali s paní J. K. Rowling. 
Z anglického textu jsme se dozvěděli 
něco o jejím životě a hlavně o kni-
hách, které ji proslavily. Přenesli jsme 
se do Bradavic a vymysleli si kouzel-
nická jména, sestavili erby a připo-
mněli si postavy z knih Harry Potter. 
Našli jsme čas na čtení, vydatnou 
večeři a samozřejmě cestu za Du-
chem školy, který si pro nás připravil 
sladkou odměnu - jablka. Na dobrou 
noc jsme si pustili film Fantastická 
zvířata a kde je najít. Ráno jsme se 
loučili výbornou snídaní a příslibem, 
že příští rok zase.

Fotky i videa z obou akcí najdete 
na webu školy.

Hana Krátká

ZÁPIS DĚTÍ DO 
MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2017 – 2018.

proběhne
11. 5. 2017 od 15.30 do 16.30
v budově MŠ

K zápisu zákonný zástupce přinese:
 » Žádost o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání

 » Potvrzení od lékaře o řádném 
očkování

 » Občanský průkaz zákonného 
zástupce

 » Rodný list dítěte

Formuláře k vyplnění je možné vy-
zvednout v MŠ od 1. května 2017.
tel: MŠ 465 393 417
e-mail: hc.ms@seznam.cz

foto: Hana Krátká
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Pošmournou a sychravou sobotu 
18. února 2017 rozzářily pestré ma-
sopustní masky - piráti, sedm trpas-
líků, čarodějové, princezna a klaun, 
vosa, duch, originální svíčka nebo tra-
diční medvěd, smrtka, andělé a čerti.

Po společném focení u hasičárny 
se průvod vydal na cestu obcí.

K dobré náladě přispělo vynikající 
občerstvení – lahodné masopustní 
koblížky a vdolečky, výborné chlebíčky 
a jednohubky. Na zahřátí přišel vhod 
horký čaj nebo i domácí pálenka.

O hudební doprovod se zpěvá-
kům letos opět postaral harmonikář 
pan Beran. Odpočinek unaveným 
nožičkám umožnili Ivan a David Hav-
lovi se svými povozy.

Díky vaší laskavosti se podařilo 
vybrat nevídaných a téměř rekord-
ních 9.728,- Kč. Vybraná částka bude 
použita na zakoupení stanu pro děti 
– aby měly kde přespat, až budou na 
vícedenních soutěžích reprezentovat 
Horní Čermnou.

I letos se uskutečnil Babský bál organi-
zovaný místními hasiči, který se konal 
18. března 2017.

K poslechu a tanci nám opět za-
hrála skupina Reflex z Řetové. Klasic-
ký program byl nahrazen soutěžemi, 
do kterých se zapojili samotní hosté, 
a poté nám zatancovala děvčata z DC 
DANCE. V jedenáct proběhlo vyhod-
nocení masek. A že bylo z čeho vybírat! 
První tři místa obsadili Inženýři, Ad-

damsova rodina a Mach s Šebestovou. 
Po celý večer bylo možno zakoupit ob-
čerstvení, nápoje, ale i míchané drinky 
od Barmana Jeníka ze Záchlumí. 
Všechny masky také měly možnost se 
vyfotit v našem fotokoutku. Večer jsme 
společně do ranních hodin protančili 
a vše jsme si to užili.
Fotky naleznete na sdh-hc.rajce.idnes.cz

Lucka Sudíková

Všichni, kteří jste Masopust 
jakkoli podpořili, si zasloužíte vřelý 
dík. Pokud se nebojíte navléct na sebe 
maškarní kostým a legrace vám není 
cizí, neváhejte a přidejte se k průvodu 
v příštím roce! Budeme se těšit!

Další akcí, kterou SDH Horní 
Čermná připravuje, jsou Pivní slavnos-
ti 24. 6. 2017.

SDH Horní Čermná

Masopust

Babský bál

6. 1.
Na první lednovou besedu přišlo 41 
důchodců. Všichni jsme se těšili na 
vyprávění o Vietnamu. Přednášející 
byla studentka Michaela Kroulíková. 
Ve Vietnamu pobyla asi 40 dnů, dále 
pokračovala s kamarádkami do Malaj-
sie a Singapuru. Velmi poutavě vyprá-
věla o svých zážitcích, promítala nám 
i obrázky. Navštívili několik národních 
parků, plavili se lodí, jezdili na kanoích 
a na skútru, zkusili si i přesazování rýže, 
nenechali si ujít východ slunce. V Ma-
lajsii absolvovala Míša kurz potápění. 
Dozvěděli jsme se hodně o přírodě, 
obchodování, odlišném stravování. 
Malajsii nám popsala jako stát vyspě-
lejší než Vietnam, vše je tam i dražší. 
V Singapuru je ekonomika nejvyspělej-
ší. Během vyprávění i na konci zaznělo 
mnoho dotazů. Překvapilo nás, co vše 
nyní mladí lidé mohou zažít, jaké zkuše-
nosti získají při cestování.

20. 1.
Na společné setkání v Bystrci se vydalo 
z Horní Čermné 13 důchodců. Míst-
ní zajistili vystoupení žáků základní 
školy. Byla připravena i pěkná tombola. 
Obsluhovali jako vždy zaměstnanci 
hostince U Špičáků. Nechyběla ani 
hudba Svatebčanka, tančilo se až do ve-
čera. V 18 hodin jsme odjeli autobusem 
domů. Setkání bylo pěkné.

3. 2
Besedu zahájila J. Nováková, přivítala 
28 důchodců. Vedení pokladny klubu 
převzala Marta Hlávková, vedení besed 
bude mít Vladimír Dušek. Na progra-
mu byla dále samá zábava. Vyslechli 
jsme příspěvek o likvidaci sněhové na-
dílky v roce 2002, o klouzavých chodní-
cích, mateřských prohřešcích, o stěho-
vání do Ameriky, vzpomínky Františky 
Gregorové na dobu před 1. světovou 

válkou, píseň pokročilých seniorů. 
Spokojeni jsme besedu ukončili.

17. 2.
Na besedu přišlo 38 důchodců. V sále 
jsme zhlédli velmi hezké předtančení 
žáků 9. ročníku základní školy připra-
vované na ples. Beseda pokračovala vy-
stoupením Mgr. Františka Teichmana. 
Připravil si pro nás další líčení výstupu 
na horu Elbrus. Připomněli jsme si obtí-
že výstupu na tak vysokou horu – 5642 
metry. Je nutné se aklimatizovat, snášet 
zimu, sníh. Docházelo i k omrzlinám, 
obličeje měli spálené od slunce. Pokra-
čovali až k hranicím Gruzie. Na videu 
jsme obdivovali překrásnou a divokou 
přírodu Kavkazu. Beseda se moc líbila.

28. 2.
V úterý 28. února pořádali čermenští 
důchodci tradiční ostatkové posezení. 
Pozvali všechny své sousedy. Sešlo 
se jich opravdu hodně. V sále, jídelně 
a přilehlých prostorách se bavilo přes 
200 lidí. Úvodní slovo měla vedoucí 
klubu Jar. Nováková. Následoval téměř 
hodinový program – byly to hrané 
vtipy, sólový a sborový zpěv, vystoupil 
i kouzelník. Všichni přítomní nadšeně 
tleskali. V dobré pohodě se pokračovalo 
i po programu – přispěla k tomu bohatá 
tombola, dobré pohoštění a známá hud-
ba Svatebčanka. Také paní starostce se 
u nás líbilo. Dobrá nálada trvala až do 
večera. Všichni už se prý těší na ostatky 
v příštím roce.

3. 3.
Besedy se zúčastnilo 30 důchodců. 
Společně jsme si zazpívali, vyslechli 
příspěvky Čeňka Mareše o počasí, mys-
livosti a výročích, Marta Hlávková nám 
připomněla, kdo z členů klubu se naro-
dil v měsíci březnu. Hlavní program se 
zaměřil na úterní ostatkové posezení 
v sokolovně. Snažili jsme se posoudit 
program i celé další zábavné odpoledne. 
Účast byla veliká – přes 200 lidí. Všich-
ni obdivovali zábavný program, taneční 
parket byl stále plný, občerstvení bylo 

velmi dobré. Byli jsme rádi, že byli ná-
vštěvníci spokojeni, neobjevily se žádné 
stížnosti, všem se v sokolovně líbilo.

17. 3.
Sešlo se nás tentokrát 37. Společně 
jsme si zazpívali, vyslechli příspěvky 
Č. Mareše a Jaroslavy Novákové. Pak 
L. Ježek zazpíval s doprovodem kytary. 
Nezapomnělo se ani na vtipy. Kronikář 
klubu V. Macháček nám připomenul 
činnost klubu v první polovině roku 
2016 – programy besed, návštěvy 
v sousedních vesnicích, ostatky. Pan 
K. Mareš přečetl vtipnou povídku R. 
Křesťana Třináctý důchod. Poslední 
částí besedy byla soutěž. Dvě skupiny 
– ženy a muži – doplňovaly písmena 
do připravených políček. Výborně jsme 
si procvičili abecedu, některá písme-
na jsme často využili, na některá ani 
nedošlo. Ve veselém duchu jsme besedu 
ukončili.

31. 3.
Na tuto besedu přišlo 37 důchodců. 
Vedení měl poprvé pan Vlad. Dušek, 
svého úkolu se ujal velmi dobře. Pobla-
hopřál panu Čeňku Marešovi k jeho 90. 
narozeninám. Pan Mareš dostal kytičku 
a dárek. Pak následovala podrobná 
zpověď – čeho se vyvarovat a co dělat, 
aby se člověk dožil vysokého věku. V od-
povědích nechyběla slova jako sport, 
cvičení, dostatek pohybu, prostá strava, 
koníčky, hudba, zpěv. Jeho odpovědi 
byly přijímány potleskem, smíchem 
a souhlasem. Manželé Marešovi při-
chystali pro všechny přítomné i výborné 
občerstvení. Druhou část besedy vyplnil 
JUDr. Miroslav Stejskal z Lanškrouna. 
Tématem jeho přednášky byl Občanský 
zákoník. Byly nám objasněny výrazy 
jako doživotní užívání nemovitosti, 
předkupní a zástavní právo, nemovitos-
ti, věcná břemena, služebnosti a další. 
Důchodci se hodně ptali na své problé-
my a pan doktor ochotně vysvětloval. 
Až do konce besedy bylo o čem povídat.

Věra Dušková

Z klubu
důchodců

28. 2. 2017 Ostatkové posezení
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Poděkování
Těmito řádky bychom chtěli podě-
kovat všem hodným lidem, kteří 
nám přispěli do sbírky po požáru.

Jsme překvapeni kolik je 
v Horní Čermné hodných lidí. Také 
moc děkujeme paní starostce a ce-
lému obecnímu úřadu za veškerou 
pomoc.

A nesmírně děkujeme rodině 
Langrových, kteří se nás hned po 
požáru ujali a náležitě se o nás po-
starali a ubytovali nás, dokud jsme 
neměli náhradní bylení.

Je pravdou, že až v nouzi po-
znáte kdo je opravdu přítel a kdo si 
na něj jenom hraje.

Ješte jednou moc a moc všem 
děkujeme.

Zdenka a Jiří Milaberský

Zubní pohotovost
8. 5. 2017 MUDr. Jan Špička Králíky 414 465 631 154
13. - 14. 5. 2017 MUDr. Marie Špičková Králíky 414 456 631 274
20. - 21. 5. 2017 MUDr. Petr Šrámek Letohrad, U Dvora 815 465 621 551
27. - 28. 5. 2017 MUDr. Jaroslav Ulman Tatenice 268 465 381 212
3. - 4. 6. 2017 MUDr. Jana Vacková Lanškroun, Hradební 227 465 322 348
10. - 11. 6. 2017 MUDr. Hana Valentová Lanškroun, Strážní 151 465 322 907
17. - 18. 6. 2017 MUDr. Zdeňka Vebrová Žamberk, Raisova 814 465 613 441
24. - 25. 6. 2017 MUDr. Eva Vítková Červená Voda 333 (MOVIOM) 465 626 460

Ve pátek 17. 3. 2017 zemřela ve věku 
82 let paní Ludmila Jansová. Roz-
loučili jsme se s ní 24. března 2017 
v kostele sv. Jiří v Dolní Čermné.

11. 5. 2017 – 14. 5. 2017
Návštěva přátel z partnerské obce 
Edertal
11. 5. příjezd
12. 5. prohlídka města Lanškroun 
+ večeře v sokolovně
13. 5. prohlídka města Litomyšl + 
večeře v sokolovně
14. 5. rozloučení
Všichni jste srdečně zváni.
Detaily o návštěvě podá Michael 
Mikula nebo Hana Motlová 
sobota 20. 5. 2017
Okrsková soutěž
 ∙ pořádá SDH Nepomuky
 ∙ u poldru

středa 24. 5. 2017 od 19.00
Otevřené setkání
 ∙ na evangelické faře
 ∙ host: Martin Pokorný
 ∙ téma: K. H. Mácha a Bůh - od důvěry 

ke vzdoru (a smíření?)
čtvrtek 27. 5. 2017
VIII. Nepomucké slavnosti piva
 ∙ pořádá SDH Nepomuky
 ∙ u poldru

Kronika

úterý 6. 6. 2017 od 20.00
Baroko a romantismus
 ∙ Evang.kostel Horní Čermná
 ∙ Eric Hallein (Belgie) – varhany
 ∙ Vstupné: 50,–/30,– Kč

čtvrtek 8. 6. 2017
Varhanní koncert v rámci MHF
 ∙ v kostele

sobota 24. 6. 2017
Pivní slavnosti
 ∙ pořádá SDH Horní Čermná
 ∙ na koupališti

neděle 25. 6. 2017
Nepomucký pohár VCÚ, VČHL
 ∙ pořádá SDH Nepomuky
 ∙ u poldru

pondělí 26. 6. 2017
Koncert žáků ZUŠ J.Pravečka
 ∙ v kostele

středa 28. 6. 2017 od 16.30
Vystoupení školního sboru, 
dramatického a kytarového 
kroužku
 ∙ v sokolovně

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Odpadový kalendář
Kv

ět
en

Kontejner na velkoobj.odpad

Svoz popelnic
Svoz dům od domu
Sběrný dvůr

Če
rv

en

Kalendář akcí

Romantický noční 
Hvězdicový pochod 
podle hvězd
Jak je naším zvykem, jednou za čas 
vám vyzdvihneme nějakou kulturní 
akci, která podle redakce Zpravo-
daje Horní Čermná vypadá jako 
vysoce lákavá. Tento měsíc neopo-
meňte Hvězdicový pochod podle 
hvězd. Klub Českých turistů Lan-
škroun ho pořádá v pátek 2.6.2017. 
Pochod startuje u Dělnického domu 
v Lanškrouně (20-21.00). Oficiální 
trasa pochodu vede přes Albrech-
tice, Sázavské údolí, k odbočce na 
Nepomuky a Nepomuky. Posledním 
styčným bodem je hornočermenská 
rozhledna Mariánka. Že nejsme 
vázáni ani startem od Dělnického 
domu, dává znát i zmínka v po-
zvánce, která říká, že start může být 
i individuální z okolních obcí s cílem 
u rozhledny.

U rozhledny pak budete moci 
za živé hudby pozorovat hvězdy 
dalekohledem. A to i s odborným 
výkladem. Samozřejmostí je i di-
plom a zajištěné občerstvení pro 
všechny účastníky.

Více informací na 
www.kctlanskroun.cz/dalsi-akce

Na pochod vás zve redakce 
i pořadatelé

Doporučujeme


